SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS - 4a EDIÇÃO

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8309

sec.posgrad.rl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO GERAL PROVISÓRIO
EDITAL Nº 261/GR/UFFS/2023PROCESSO SELETIVO DO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de estudantes no curso de

Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos do Campus Realeza, instituída pela Portaria

Nº 2804/GR/UFFS/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

GERAL PROVISÓRIO do processo seletivo de candidatos às vagas para o curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos, Edital nº 261/GR/UFFS/2023, para oferta na

UFFS Campus Realeza, com ingresso em 2023.

Candidato
RESULTADO GERAL PROVISÓRIO
MÉDIA da

1ª Etapa
Entrevista Média

Final
1 Adilson Blanco Da Silva Neto 9,0 10,0 9,50
2 Amariole Tais Marmet 8,5 10,0 9,25
3 Ana Claudia Pansera 10,0 9,5 9,75
4 Anderson Ferreira Rodrigues De Medeiros 7,0 9,0 8,00
5 Anderson Grams Silva 9,0 NC 4,50
6 Angélica Brites De Miranda 9,5 10,0 9,75
7 Bruno Felipe Alves De Lima 9,5 10,0 9,75
8 Carla Carolina De SáFernandes De Sousa 7,5 NC 3,75
9 Celso Edemundo Xavier Junior 8,0 NC 4,00
10 Diogo Felipe De Castro Rech 7,0 10,0 8,5
11 Eva Maiara Pereti 10,0 9,0 9,50
12 Jessica Zauza de Oliveira 10,0 10,0 10,0
13 Felipe Da Silva Kanieski 7,0 9,0 8,00
14 Géssica Taís Cataneo Drei 10,0 9,5 9,75
15 Gilson Dos Santos 7,0 NC 3,50
16 Girlei Da Rosa Braz 8,5 9,5 9,00
17 Jaqueline Maria Fagundes 9,0 9,0 9,00
18 José Domingos Moreira Neto 9,0 9,0 9,00
19 Juliana Mara Nespolo 9,0 9,5 9,25
20 Leila Rodrigues Alba 8,5 9,0 8,75
21 Luan Ricardo Veigas 8,5 9,5 9,00
22 Luana Juçara Dal Agnol 8,5 9,5 9,00
23 Lucas De Oliveira Catafesta 7,0 9,5 8,25
24 Lucineia Aparecida Da Silva 7,0 9,5 8,25
25 Manoel Camilo Albino 8,0 10,0 9,00
26 Mariana Künzel 8,0 9,5 8,75
27 Miriam Luzia Xavier 7,0 9,5 8,25
28 Nilde Terezinha Calioni Grando 8,0 9,5 8,75

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS - 4a EDIÇÃO

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8309

sec.posgrad.rl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

29 Pahola Cristiny Viecelli 10 9,5 9,75
30 Roseli Fatima Varela 7,0 9,5 8,25
31 Thaís Mara Bottega Corlassoli 9,0 9,5 9,25
32 Valéria Botton 8,5 9,5 9,00
33 Valéria Macagnan Schwingel 8,5 9,5 9,00

REALEZA-PR, 11 de maio de 2023.

EMERSON MARTINS
Presidente da Comissão de Seleção

	A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de estudantes no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos do Campus Realeza, instituída pela Portaria Nº 2804/GR/UFFS/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO GERAL PROVISÓRIO do processo seletivo de candidatos às vagas para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos, Edital nº 261/GR/UFFS/2023, para oferta na UFFS Campus Realeza, com ingresso em 2023.
	Candidato
	RESULTADO GERAL PROVISÓRIO
	MÉDIA da 1ª Etapa
	Entrevista
	Média Final
	1
	Adilson Blanco Da Silva Neto
	9,0
	10,0
	9,50
	2
	Amariole Tais Marmet
	8,5
	10,0
	9,25
	3
	Ana Claudia Pansera
	10,0
	9,5
	9,75
	4
	Anderson Ferreira Rodrigues De Medeiros
	7,0
	9,0
	8,00
	5
	Anderson Grams Silva
	9,0
	NC
	4,50
	6
	Angélica Brites De Miranda
	9,5
	10,0
	9,75
	7
	Bruno Felipe Alves De Lima
	9,5
	10,0
	9,75
	8
	Carla Carolina De SáFernandes De Sousa
	7,5
	NC
	3,75
	9
	Celso Edemundo Xavier Junior
	8,0
	NC
	4,00
	10
	Diogo Felipe De Castro Rech
	7,0
	10,0
	8,5
	11
	Eva Maiara Pereti
	10,0
	9,0
	9,50
	12
	Jessica Zauza de Oliveira
	10,0
	10,0
	10,0
	13
	Felipe Da Silva Kanieski
	7,0
	9,0
	8,00
	14
	Géssica Taís Cataneo Drei
	10,0
	9,5
	9,75
	15
	Gilson Dos Santos
	7,0
	NC
	3,50
	16
	Girlei Da Rosa Braz
	8,5
	9,5
	9,00
	17
	Jaqueline Maria Fagundes
	9,0
	9,0
	9,00
	18
	José Domingos Moreira Neto
	9,0
	9,0
	9,00
	19
	Juliana Mara Nespolo
	9,0
	9,5
	9,25
	20
	Leila Rodrigues Alba
	8,5
	9,0
	8,75
	21
	Luan Ricardo Veigas
	8,5
	9,5
	9,00
	22
	Luana Juçara Dal Agnol
	8,5
	9,5
	9,00
	23
	Lucas De Oliveira Catafesta
	7,0
	9,5
	8,25
	24
	Lucineia Aparecida Da Silva
	7,0
	9,5
	8,25
	25
	Manoel Camilo Albino
	8,0
	10,0
	9,00
	26
	Mariana Künzel
	8,0
	9,5
	8,75
	27
	Miriam Luzia Xavier
	7,0
	9,5
	8,25
	28
	Nilde Terezinha Calioni Grando
	8,0
	9,5
	8,75
	29
	Pahola Cristiny Viecelli
	10
	9,5
	9,75
	30
	Roseli Fatima Varela
	7,0
	9,5
	8,25
	31
	Thaís Mara Bottega Corlassoli
	9,0
	9,5
	9,25
	32
	Valéria Botton
	8,5
	9,5
	9,00
	33
	Valéria Macagnan Schwingel
	8,5
	9,5
	9,00
	REALEZA-PR, 11 de maio de 2023.
	EMERSON MARTINS
	Presidente da Comissão de Seleção